ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

EXERCICIO DE 2019

Processo de Pagamento No. 66

Data: 20/03/2019

Empenho / Liquidacao: 16/ 3
Credor: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS SIS LTDA - ME

Valor Bruto R$ 6.500,00
Valor Retido R$ 0,00
Valor Liquido R$ 6.500,00
DOTACAO ORCAMENTARIA

01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

4001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.9.0.35.00 - Servicos de Consuitoria

0 - RECURSOS ORDINARIOS

Conta Descri¢ao Doc. Valor R$
49113-6 Brasil 491136 736578 6.500,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
CNPJ: 16.234.544/0001-58

NOTA DE EMPENHO

EMPENHO 16 EXERCIiCIO 2019 P.A.: TIPO: Global TiPO Orgamentério e Suplementar
CLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA Modalidade: Inexigibilidade
Fungao: 1 - LEGISLATIVA Licitagao: 03-2019
Sub-Fung#o: 31 - AGAO LEGISLATIVA Contrato: 03-2019
Programa: 1-FORTALECIMENTO DA AGAO LEGISLATIVA
Proj./ Ativ.: 4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL Convénlo: -
Elemento: 3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria Subelemento: 339035.03 - Consultoria Juridica
Fonte: 0 - RECURSOS ORDINARIOS Incorporagéo -
_ SALDO ANTERIOR VAL(?IS_ DO ?MPENHOHV SALDO ATUAL Despesa Pessoal: R$ 0,00

84.500,00 78.000, |

CREDOR

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S L.TDA - ME Cidade: EUNAPOLIS - BA
Endereco: RUA DOS FUNDADORES N° 165 CN.P.J.. 07.967.937/0002-60
Bairro: CENTRO insc. Est.:

HISTORICO

EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM A PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM PROCESSO
E TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS JUNTO AS COMISSOES PERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS,
EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS REGIMENTALMENTE; EMISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS
PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL QUANTO

AMATERIAS LEGISLATIVAS ORIGINADAS DO PODER EXECUTIVO; ACOMPANHAMENTO E APOIO NA REDAGAQ DE PROJETOS DE LEIS E OUTRAS
PROPOSICOES LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DA CAMARA MUNICIPAL E ATOS ADMINISTRATIVOS DA PRESIDENCIA E MESA DIRETORA, EM ESTRITA
OBSERVANCIA AOS TERMOS DA LEi COMPLEMENTAR FEDERAL N° 95/98.

ESPECIFICAGAO
Item Descrigdo Unidade| Quantidade | Val. Unitario | Valor Total
TOTAL: 78.000,00
VALOR TOTAL POR setenta e oito mil reais ***
DECLARO QUE A IMPORTANCA SUPRA F&I DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO AUTORIZO A DESPESA
EM : 08/01/2019 ) EM : 08/01/2019
"v.r'"' - . .
S / /,/’/ A
/ ! ~ SR
DORIVAL SANTOS'BARBOSA ‘ JOALDO LIMA DA SILVA
Contador - A-027499/0-2 L Presidente

Sistema Desenvolvido pela ST Consulitoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ: 16.234.544/0001-58
NOTA DE SUBEMPENHO - BAIXA

NOTA DE EMPENHO No. 16 /2019

TIPO DA NOTA TIPO DE CREDITO
Ordinario Global Estimativa Orcamentario Especial Extraordinari
] x] [ |geamenero [x]| Especial [] []
UNIDADE ORGAMENTARIA FUNGAO
01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA 1 - LEGISLATIVA
SUB-FUNGAO PROGRAMA

31 - ACAO LEGISLATIVA 1 - FORTALECIMENTO DA AGAO LEGISLATIVA

ATIVIDADE / PROJETO ELEMENTO DA DESPESA/SUBELEMENTO

4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.9.0.35.00 - Servicos de Consultoria
339035.03 - Consultoria Juridica

0 - RECURSOS ORDINARIOS

LICITAGAO: Inexigibilidade
CONVENIO: -

CONTRATO 03-2019

No. 03-2019

SALDO NA DOTACAO

VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL

SALDO ANTERIOR

CREDOR(A) DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S
ENDREGO: RUA DOS FUNDADORES N° 165
BAIRRO: CENTRO

CIDADE: EUNAPOLIS - BA

CNPJ.:  07.967.937/0002-60 M.

LTDA - ME

HISTORICO

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM PROCESSO E TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS |EGISLATIVOS JUNTO AS
COMISSOES PERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS
REGIMENTALMENTE; EMISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA

CAMARA MUNICIPAL QUANTO

- SALDO ATUAL R$ 58.500,00 _

N

SALDO ANTERIOR DO EMPENHO RS$ 65.000,00 - VALOR LIQUIDADO R$ 6.500,00
VALOR DO EMPENHO R$

AUTORIZO O EMPENHO DA DECLARO QUE A IMPORTANCA SUPRA
DESPESA SUPRA MENCIONADA FOI DEDUZIDA | CREDITO PROPRIO

EM : 08/01/2019

EM : 08/01/2019

DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS)
FOI(RAM)
RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S) NO LIVRO
PROPRIO OU QUE O(S) SERVIGO(S)
FOKRAM) PRESTADO(S)

EM : 19/03/2019

7 { oL
— AV
e A As g A
o= JOALDO LIMA DA SILVA DORIVALSANTOS BARBOSA MEURI/APARECIDA YVERONEZ
Presidente Contador - CRC BA-027499/0-2 Liquidante
LIQUIDACI\O PROCESSO DE PAGAMENTO No. 66

DECLARO QUE A DESPESA VALOR TOTAL BRUTO R$ 6.500,00 FOI PAGA A IMPORTA CIA
RELATIVO A NOTA DE EMPENHO VALOR TOTAL RETIDO R$ 0,00 AUTORIZADA
SUPRA ESTA LIQUIDADA PODENDO | PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 6.500,00
EFETUAR PAGAMENTO. seis mil e quinhentos reais **** {

Cont: D icdo da Conta Document _ Valor RS X
EM : 19/03/2019 PEFNERT B?::fi R e T8 6.583, oo | EM:20/03/2019 I

EM: 20/03/ 019

; |

Y /\Ulvm.!f /(J) ////
MEURI APARECIDAVERONEZ JOALDO LIMA DA SILVA ONIO DA SILVA VELOSO
Liquidante (/ Presidente oureiro/1° Secretario
i /

\ /
{ /Y
Al

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
CNPJ: 16.234.544/0001-58
NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHON® 16 /3 EXERCICIO 2018 P.A.: TIPO: Global TIPO Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA Modalidade: Inexigibilidade No.:
Funggio: 1-LEGISLATIVA :;f::fr'::; gzjglz
Sub-Fungio: 31-AGAO LEGISLATIVA Convénio: .
Programa: 1 -FORTALECIMENTO DA AGAO LEGISLATIVA Despesa Pessoal: R$ 0,00
Proj./ Ativ.:  4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA .
MUNICIPAL Incorporagéo
Elemento: 3.3.9.0.35.00 - Servicos de Consultoria Subelemento: 339035.03 - Consultoria Juridica
Fonte: 0 - RECURSOS ORDINARIOS
DOTACAO EMPENHO
|__SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO | __
. 84:600,00 78.000,00: - 560 4
CREDOR
Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME Cidade: EUNAPOLIS - BA
Enderego: RUA DOS FUNDADORES N° 165 CNPJ.. (07.967.937/0002-60
Bairro: CENTRO Insc. Est.:
Conta Bancaria: Agéncia: Banco:
HISTORICO:

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM PROCESSO E TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS JUNTO AS
COMISSOES PERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS
REGIMENTALMENTE: EMISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA
CAMARA MUNICIPAL QUANTO

A MATERIAS | FGISEATIVAS ORIGINADAS DO PODER EXECLITIVO ACOMPANHAMENTO E AROIO NA RENACAO NDFE PROJIETOS DE
DATA DO EMPENHO| VALOR BRUTO POR EXTENSO s
seis mil inhentos reais *****
08/01/2019 's mil € quin s
OES DO EMPENHO. . 7

Cédigo Receita e
TOTAL RETIDO 0,00

'NOTADELIQUIDAGAO <~~~ - = vy

1790:2T 6T0Z/V0/9Z - YATIS YA VINIT OQTVOr iod 81uswiefiq opeussy olewnooq SRR |
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BECLARD GUE O(S) MATERIAL(AIS) FOIRAM) REGEBIDO(S)
NO LIVRO PROPRIO OU QUE O(S) SERVICO(S) FOI(RAM) PRESTADO(S)
EM : 19/03/2019

~“DECLARO QUE A DESPESA REL

ESTA LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO.
EM : 19/03/2019

h el 14 hNAgagndd /
MEURI APA| Eci%A VERONEZ MEURI APARECIDA VERONEZ
fQuidante ( Liquidante

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ: 16.234.544/0001-58

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

/ EM : 20/03/2019

/
/

PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais )

EMPENHO 16 /3 EXERCICIO 2019 P.A: TIPO: Global TiPO Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA Modalidade: Inexigibilidade
Licitagdo: 03-2019
Fungao: 1 - LEGISLATIVA Contrato: 03-2019
Sub-Fung@o: 31 -AGAO LEGISLATIVA
Convénio: -
Programa: 1 -FORTALECIMENTO DA AGAO LEGISLATIVA
Proj./ Ativ.. 010101 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA Subelemento: 33903503 - Consultoria Juridica
MUNICIPAL
Elemento: 3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria
Incorporacéo -
Fonte: 0 - RECURSOS ORDINARIOS
SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO PespenaPossoal: Ra000
CREDOR
Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - Cidade: EUNAPOLIS - BA
Endereco:  RUA DOS FUNDADORES N° 165 CN.PJ: 07.967. -60
Bairro: CENTRO Insc. Est.:
DATA PAGAMENTO | VALOR BRUTO POR EXTENSO : \ VALOR BRUTO
(seis mil e quinhentos reais *****) } :
20/03/2019

. FOI PAGA A IMPORTANCIA
i AUTORIZADA

EM : 20/03/2019

/o
p i /7 '\
2. X

- s L
JOALDO LIMA DA SILVA ANTONIO DA SILVA VELOSO
yd Presidente Tesoureiro/1° Secretario
N g
Banco | Agéncia Conta Descrigéo Documento Valor Fonte
001 4493-8 | 49113-6 Brasil 49113-6 736578 6.500,00

PROCESSO DE PAGAMENTO: 66

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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Municipio de Eunapolis

Av. Conselheiro Luis Viana, 228 Térreo

Centro - EUNAPOLIS - BA  CEP: 45820-970
CNPJ: 16.233.439/0001-02

| Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da Nota

00200353
Data e Hora de Emissao
19/03/2019 08:57:25
Data do Fato Gerador
19/03/2019

Codigo de Verificagdo
AACTATES-CUCJEH

Dados do(s) Servico(s)

Exigibilidade do iSS / Natureza da Operagéo

Exigivel

Local da Incidéncia
EUNAPOLIS/BA

Local da Prestagédo
ITABELA/BA - BRASIL

Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Razdo Social:
Nome Fantasia:

Endereco:

CPF/CNPJ:
Telefone:

DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME
ESCRITORIO DE APOIO AS PREFEITURAS EM BRASILIA
RUA DOS FUNDADORES, 165

CENTRO EUNAPOLIS -BA  CEP: 45825-000
07.967.937/0002-60 Insc. Municioal: 9668880
(73) 3261-7020 E-maii:

dralcideslacerdaneto@hotmail.com

Tomador do(s) Servico(s)

Nome/Razao Social:

Nome Fantasia:

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CAMARA DE VEREADORES DE ITABELA

Endereco: AV MANOEL CARNEIRO,, 327
CENTRO ITABELA -BA CEP: 45848-000
CPF/CNPJ: 16.234.544/0001-58 Insc. Municipal: 0000000
Telefone: (73) 3270-2330 E-mail: meuriveronez@hotmail.com

Discriminacao do(s) Servico(s)

Prestagdo de servigos técnicos especializados de Consultoria e Assessoria em Processo e Técnica Legislativa; Acompanhamento
Juridico dos trabaihos Legislativos junto s Comissdes Permanentes, SessGes Ordinarias, Extraordinarias, Especiais e outras
reunides técnicas, previstas regimentalmente; Emissdo de Pareceres técnicos solicitados pela Mesa Diretora, Comissdes e
Vereadores da C&mara Municipal quanto a matérias legislativas originadas do Poder Executivo; Acompanhamento e apoio na
redacgédo de Projetos de Leis e outras proposicOes legislativas de iniciativa da Camara Municipal e Atos Administrativos da
Presidéncia e Mesa Diretora, em estrita observancia aos termos da Lei Complementar Federal n® 95/98.

Classificagdo do Servigo (LEI 116/2003)
17.14 - Advocacia.

Classificagéo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
6911701 - Servigos advocaticios

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedug@o Desconto Incondicionado Base de Calculo ISS
6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor 1SS Retido Desconto Condicionado
5,00 325,00 0,00 0,00
Retencgbes Federals
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total _
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
6.500,00 6.500,00
Outras informacgdes

0 ISS é devido no focal do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, conforme art. 3°

da Lei 116 de 31 de julho de 2003.
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 1.199,25 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https:lleunapoﬁs.saah’i.com.br
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08/03/201

9

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA
CNPJ: 07.967.937/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragado direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Uinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:33:46 do dia 08/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/09/2019.

Caodigo de controle da certiddo: E9CB.0A08.EF25.FEB5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAQ: N° 21432324

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 07.967.937/0001

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):
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NAO CONSTA DEBITO

LK R K K K K R ok ks ok ke kK K Rk kR R kX
ke ok ke ke Kk Kk ok kR Rk Rk R R R K R R
DR Rk ke ke ke ks ke ke kK kR R R R R R R R R Rk
Kk ke ok ke ko ke ks X ok K ok Kk ok ks ok ks ok Kk kR X
DR R Rk k- ke ke ke ok K Ok K Ok K R Kk K R R R R X
ke e ko ke k. ke K ko ke Kk K ok kK ko Kk ok Kk kR R X
L K K ok kK ke K Kk K KRk KRR R R R R R R X
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FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUALIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.533.989.260 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 8 MARCO DE 2019 HORA: 9:26:59:3



0796793700018008032019092904-00938

Certidao da Situagao de Convénios / Convenente

ADIMPLENCIA

(Emitida nos termos do Paragrafo 1° do Art. 3° do Decreto n.° 9.266 de 14/12/2004, publicado no
D.O.E de 15/12/2004)

CNPJ consultado: 07.967.937/0001-80
Razao Social: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA

1%:90:2T 6T0Z/Y0/9Z - VATIS VA VINITOQ VOl -iod siuswieibig opeussy ojewnoog 1

Fica certificado que nao constam, nesta data, pendéncias de sua responsabilidade.
Encontra-se adimplente com o Estado da Bahia.

Data de emisséo: sexta-feira, 8 de margo de 2019 09:29
Data de validade: domingo, 7 de abril de 2019 23:59
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Municipio de Eunapolis
Av. Conselheiro Luis Viana, 228 Térreo

Centro - EUNAPOLIS -BA  CEP: 45820-970
CNPJ: 16.233.439/0001-02

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Ntmero: 000118/2019.E

Nome/Razio Social: DR. ALCIDES NETO E ASSQOCIADOS S/S LTDA - ME

Nome Fantasia: ESCRITORIO DE APOIO AS PREFEITURAS EM BRASILIA
Inscrigdo Municipal: 9668880 CPF/CNPJ: 07.967.937/0002-60
Enderego: RUA DOS FUNDADORES, 165

CENTRO EUNAPOLIS -BA CEP: 45825-000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA EXPEDIDA DE
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.

Observacgao:

dedededededededededededededkkiddehkdkdhhkhkdhihhddhdhhhiodddddoddededoh dededd ded deded et ded e dede ok dede e de de o o do o s do oo de dede v e o dededo dede o dede e de v v de e ek de o ok de s de e de d e oo s e e e e e e e de e de ke e de el e e de e de ek
e e de e e e e e e e e e e e dede de e de B e de e e e oo dedede e e dede e e de e e e e e e e e v e e de e e e de dede e e de vk e v e s sk ve v e e e e v e e 9 e i e ek o e e e e e o e e o de e g e e e e e e e e e e e e e e e e v v i e e e e de e e e de e e o e o e e e g de e de e
Fhkkrhkhkbhkkhhkkikdkkdkiihhbdhibhdchihhiihiihiddkikitdkihihiiikdiiikdidihihikiiihiibiikikidiodikiiiikkiiikidikidhihhbiohkikhidk ik dikhiihkkkhdikikki

ddkkkddidkkiddddddddiddhdikRtikikikihikihkhhhkhkkhhihdhkhkhhhihtk Rtk kRkkkkikidhhkhhhihidkidkkidkrihkiikiihhkdhkikidkikiikhdkkikkikik

Esta certidao foi emitida em 31/01/2019

Certidao valida até: 01/04/2019
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 5600003891680000009331060000118201901314

1A A

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletronico:
https://eunapolis.saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 08/03/2019 as 08:37:32
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08/03/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07967937/0001-80
Razdo Social: DR ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S S LTDA
Nome Fantasia:DR ALCIDES NETOS E ASSOCIADOS

Endereco: R PAULINO MENDES LIMA 120 A TERREO / CENTRO / EUNAPOLIS / BA
/ 45820-440

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 08/03/2019 a 06/04/2019

Certificacdo Nimero: 2019030802133539778620
Informagao obtida em 08/03/2019, as 09:24:51.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.967.937/0001-80
Certiddo n°: 168776077/2019
Expedicdo: 08/03/2019, as 09:48:49
Validade: 03/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo. '

Certifica-se gque DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.967.937/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Escritério de apoio aos municipios em Brasilia

CAMARA ITABELA/BA
Relatério de Atividades

Contratado — Dr. Alcides Neto e Associados Ltda

Periodo — Margo/2019

BESYBE698I9P-928R-Z0RY-6098-PTIBUBSS (0IUBLUNIOP Op 0BINOD Weas 20aep! fen/dds 10 A0Beq WwoYa//:diy ‘We 8ss90y 1

Objeto — Prestagdo de Servigos Técnicos Especializados em Consuitoria e Assessoria
em Processo e Tecnica Legislativa, Acompanhamento juridico dos trabalhos
legisiativos junto as Comissdes Permanentes, sessdes ordinarias, extraordinarias,
especiais e outras reunibes técnicas, previstas regimentalmente; Emissdo de
Pareceres técnicos solicitados pela Mesa, Diretora, Comissdes e Vereadores da
Camara Municipal quanto a materias legislativas originadas do Poder Executivo;
Acompanhamento e apoio na redacao de projetos de leis e outras proposi¢oes
legislativas de iniciativa da Camara Municipal de Itabela e Atos Administrativos da
| Presidéncia e Mesa Diretora, em estrita observancia aos termos da Lei Complementar
Federal n° 95/98.
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Escritério de apaio aos municipios em Brasilia

O més de marco de 2019, teve pautas extensas com diversas proposicdes, em maior

numero do Poder Legislativo, de forma que coube a esta Consultoria atuar no apoio para
formulacao ou apreciacdo das seguintes proposicdes:

1. Projeto de Lei n.° 001/2019, de autoria do Poder do Poder Executivo.
Assunto: altera a Lei Municipal n.° 481/2014, e reajusta o piso salarial dos Profissionais
Agentes Comunitarios de Saude e de Combate as Endemias. Atividade: A matéria em
destaque deriva da definicdo da Lei Federal n® 13.708/2018, para o Piso Salarial Nacional
para a categoria de servidores Agentes Comunitarios de Saude e Endemias. Nosso
papel foi apoiar as Comissdes nos estudos da norma federal para aplicagdo em ambito
local e ainda realizar os estudos de impacto orgamentario em atengao as definicbes dos
limites e regras estabelecidos pela Lei Complementar Federal n° 101/2000 - LRF.

2. Requerimento n° 004/2019, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira.
Assunto: esclarecimentos e providencias adotadas para atendimento da indicagdo n°
90/20017, para eleicao de supervisor geral e supervisor de campo dos Agentes
Comunitarios de Saude e Endemia. Atividade: no presente caso, o autor busca
introduzir a gestdo democratica e fomentar a criagcdo de norma legal que estabeleca
eleicOes para os cargos de Supervisor Geral e Supervisor de Campo dos profissionais
que destaca, tal como ocorre na area de Educacéo onde existe Lei Municipal que regula
a realizacao de eleicbes para Diretores e Vices Diretores de escolas municipais. A
matéria € de iniciativa privativa do Poder Executivo, de forma que o Vereador ja havia
sugerido ao Prefeito a elaboracdo e envio de Projeto de Lei sobre o tema e, o
Requerimento 004/2019, reitera e pede esclarecimentos sobre indicacao ja aprovada em
plenario sobre o assunto.

3. Requerimento n® 005/2019, de autoria do Vereador Antonio da Silva Veloso.
Assunto: informacdes sobre aplicacdo da Lei Municipal que criou o FME — Fundo
Municipal de Educacao e o CNPJ da Secretaria Municipal de Educacdo. Atividade: esta
Consultoria ja havia prestada apaic 8 Comissdes na apreciagdo do Projeto de Lei que
criou o FME. Passados mais de dez meses, sem que a Camara Municipal tenha sido
informada sobre real implementacéo e funcionamento efetivo deste Fundo, o autor teve
nNosso apoio para requisitar as informag¢des solicitadas;
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Escritério de apoio aos municipios em Brasilia

4. Requerimento n° 006/2019, de autoria do Vereador Renaldo dos Santos
Porto. Assunto: Esclarecimentos sobre a vigéncia do ato de concessao do imével para
funcionamento da Agencia da Caixa Econémica Federal de Itabela. Atividade: Apoio ao
autor para cobrar do Poder Executivo Municipal a atencdo as disposicdes da Lei
Municipal n° 430/2012, que autorizou a concessao temporaria de uso de espago publico
municipal para funcionamento da Agencia da Caixa Econdmica Federal no Municipio de
Itabela.

5. Projeto de Lei n.° 002/2019, de autoria do Poder Executivo. Assunto:
altera a Lei Municipal n° 500/2016, adequa o piso salarial dos cargos Servidores Publicos
Agentes Comunitarios de Saude e de Combate a Endemias. Atividade: apoio as
Comissbes nos estudos das planithas e anexos da Lei 500/2012, que dispde sobre o
Plano de Cargos e Salarios da categoria Agentes Comunitarios de Saude e de Combate
a Endemias, face a proposta do novo Piso Salarial Nacional, estabelecido pela Lei
Federal n® 13.708/2018.

6. Projeto de Lei 001/2019, de Autoria do Vereador Renato de Jesus Santos.
Assunto: institui Titulo de Utilidade Publica da Associa¢cdo ICEA — Instituto de Cultura,
Esporte e Acdo Comunitaria. Atividade: apoio ao autor para formular matéria e requisitar
da entidade a ser beneficiada os documentos que passam justificar a proposta de
reconhecimento da utilidade publica.

7. Projeto de Lei 003/2019, do Poder Executivo Municipal. Assunto: Dispde
sobre alteracao dos incisos | e IX, do artigo 4°, da Lei Municipal 528/2018, que instituiu
o FME - Fundo Municipal de Educacé&o e da outras providencias. Atividade: apoio as trés
Comissdes permanentes no estudo dessa proposicao retificadora da Lei Municipal que
criou o FME — Fundo Municipal de Educagao.

8. Projeto de Lei 003/2019, do Poder Legislativo, de Autoria do Vereador
Giancarlos Santos Malacarne. Assunto: Dispde sobre a criagao e implementacao do
Programa Educar Legal — BA no ambito das instituicbes que oferecem cursos de
graduacao e pés graduacdo da Rede do Ensino Publico e Privado no Municipio de
Itabela. Atividade: apoio ao autor na formulagdo dessa proposicao que tem a finalidade
de resguardar a populagdo de golpes recentemente aplicado na regiao por falsas
instituicoes de ensino superior que ofertam cursos nao registrados ou reconhecidos pelo
MEC.

9. Requerimento n° 010/2019, de autoria do Vereador José Alencar Arrabal.
Assunto: providencias necessarias a realizagdo de concurso publico para suprimento
regular em definitivo das vagas para cargos de Agentes de Saude e de Combate a
Endemias no Municipio de ltabela, em atencéo aos termos da Lei Federal 13.595/18 e
outras normas aplicaveis. Atividade: Apoio ao autor na formulagdo dessa proposicdo
que tem a finalidade garantir o acesso aos cargos publicos através de concursos, na
forma da Lei.
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D, Hlidia T & Hsasciniio

Escritério de apoio aos municipios em Brasilia

10. Requerimento n°® 012/2019, de autoria do Vereador Antonio da Silva
Veloso. Assunto: informagdes sobre proprietarios de veiculos de transporte escolar
sublocados; instalacdo de equipamentos de seguranga e tacdgrafos e comprovacéo de
vistoria em 6rgéo de controle de transito dos veiculos de transporte escolar sublocado.
Atividade: Apoic ao autor na formulacda dessa proposicdo que tem a finalidade
assegurar o atendimento as normas regulares de transporte escolar de criancas,
principalmente a fiscalizacédo dos veiculos da empresa contratada para esse servico, face
orientacbes da legislacao de transito e normas do FNDE.

Além das matérias destacadas no presente relatério, no més de marco, foram
formuladas pelos parlamentares outras proposicdes e expedientes mais simples, & medida
em que fomos acionados para atender aos servigos que integram o objeto do contrato desta
empresa com a Camara Municipal de ltabela.

Itabela — Ba, 29 de marco de 2019

A ‘b -
PRV
g R

Alcides José Rodrigues Neto
Consultor Juridico
OAB-BA 19.027
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20/03/2018 Banco do Brasil
€

G331201245727701009
20/03/2019 12:52:52

Transferéncia entre contas diversas

.?_.

O

Q

2

3

g

o

>

8.

p}

8

o

Debitado g
Nome CAMARA MUNICIPAL DE ITABE %
Agéncia 4493-8 %
Conta corrente 49113-6 §
o

Creditado ,3‘2
wj

Nome DR ALCIDES NT ASS SS LTDA '9
Agéncia 2489-9 ;%
Conta corrente 33062-0 )U>
Valor 6.500,00 %
Data Nesta data j<>
Assinada por JC885370 JOALDO LIMA DA SILV 20/03/2019 12:49:50 o
JC885371 RONY CHARLES ROCHA 20/03/2019 12:52:52 oy

Transagao efetuada com sucesso. §
PN E

Transagao efetuada com sucesso por: JC885371 RONY CHARLES ROCHA. d g
g
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20/03/2Q19 Banco do Brasil
ot

.

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 736578099.
Usuario: JC885370 JOALDO LIMA DA SILV.

..?- :

g

; g G334201238717812009 § £
§ Entre contas correntes 20/03/2019 12:49:48 g 3
S 15
>

g.

Debitado g.
Nome CAMARA MUNICIPAL DE ITABE g
Agéncia 4493-8 %’
Conta corrente 49113-6 %
o

o

Creditado é
Nome DR ALCIDES NT ASS SS LTDA ,:E
O

Agéncia 2489-9 o
©

Conta corrente 33062-0 =
>

Valor 6.500,00 o
>

Data Nesta data )
<

>
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